
COMUNE DI BRONTE

VIII AREA - TRIBUTARIA

 DETERMINAZIONE

NUMERO  14    DEL 28-12-2021

Reg. Gen.le n. 1335 del 28-12-2021

Oggetto: Impegno di spesa per erogazione contributi una tantum a sostegno del pagamento
della TARI utenze domestiche, ai sensi del D.L. n. 34/2020.

CIG :

IL CAPO DELLA VIII AREA - TRIBUTARIA

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Municipale n. 128 del 10/12/2021 è stato approvato il bando
per l’ erogazione contributi una tantum a sostegno del pagamento della TARI utenze domestiche, ai sensi del
D.L. n. 34/2020;

CHE  per mero errore materiale la somma di €. 241.980,00 è stata imputata al D.L. 73/2021, invece si tratta
di fondi relativi al D.L. n. 34/2020;

VISTE le domande presentate entro il termine di scadenza;

RITENUTO opportuno procedere all’impegno di spesa;

VISTA la D.L. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014;

VISTA la Legge n. 208/2015;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 01.03.2021 con il quale sono stati conferiti gli incarichi di
titolare di P.O.;

D E T E R M I N A

1) IMPEGNARE la spesa di €. 241.980,00 con imputazione della stessa alla missione 12 programma 05
"Interventi per le famiglie" del corrente bilancio macroaggregato 04 codice piano dei conti finanziario
1.04.02.05.999 cap. 2993/1 PEG avente per oggetto: Contributi dello Stato a favore di utenze TARI -
Trasferimenti a famiglie - avanzo vincolato COVID";
2) DARE atto che la liquidazione del contributo avverrà con successivo atto conseguente all’esame e verifica
dei requisiti richiesti dal bando;
3) Inviare la presente al Servizio “Segreteria” ai fini della classificazione prevista dall’art. 27 del
vigente Regolamento di contabilità;



COMUNE DI BRONTE
4) Trasmettere la presente determinazione al Servizio “Ragioneria e Finanze” ai sensi dell’art. 29
del Regolamento di Contabilità;
5) Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio on line ai sensi dell’art. 67,
comma 6 del vigente regolamento degli Uffici e dei servizi e  venga,  altresì,  pubblicato  nella
sezione “Amministrazione  Trasparente”, sottosezione  di 1° livello “provvedimenti”, sottosezione
di 2° livello “Provvedimenti dirigenti “ voce “determine”;
6) Dare  atto  che  le pubblicazioni di  cui al precedente punto sono curate  rispettivamente
dall’Ufficio Messi Notificatori  per l’albo  pretorio on  line e dall’ufficio Ced per la sezione
“Amministrazione Trasparente”.

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO VIII AREA
 CARACI PIETRO

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VIII AREA - TRIBUTARIA n. 14 del 28-12-2021                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Impegno di spesa per erogazione contributi una tantum a sostegno del pagamento
della TARI utenze domestiche, ai sensi del D.L. n. 34/2020.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione VIII AREA - TRIBUTARIA n. 14 del 28-12-2021                Pag. 3


